
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
 
02.07.2012 г. № 781 

 
 

О внесении изменений в целевую Программу мероприятий  
по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению 
безопасности людей на водных объектах и пожарной безопасности 
Качканарского городского округа на 2011-2013 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Качканарского городского округа 

 от 18.10.2010г. № 1288 
 
 

В целях наиболее эффективного использования бюджетных средств, 
направленных на реализацию целевой Программы мероприятий                                
по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению безопасности 
людей на водных объектах и пожарной безопасности Качканарского 
городского округа на 2011-2013 годы, Администрация Качканарского 
городского округа 
 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
  1. Внести в целевую Программу мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного                       
и техногенного характера, обеспечению безопасности людей на водных 
объектах и пожарной безопасности Качканарского городского округа на 
2011-2013 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  от 18.10.2010 г. № 1288 следующее 
изменение: 
 пункт 3 раздела 1 «Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечению безопасности людей на водных 
объектах» изложить в новой редакции: 

 



 2 

Объем финансиро- 
вания 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Ответствен-
ный 

исполнитель 

Срок 
испо
лне-
ния 

Источн
ик 

финан
сирова

ния 

2011
г. 

2012
г. 

2013
г. 

Результаты, 
достигаемые в 

ходе исполнения 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Раздел 1. Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению безопасности людей на водных 
объектах 

3. Подготовка и обучение 
населения способам 
защиты и действиям  в 
чрезвычайных ситуациях, 
в том числе: 
- обучение населения,  
личного состава НАСФ 
(оплата преподавателям 
за обучение); 
- участие в семинарах, 
конференциях, обучение 
на курсах повышения 
квалификации;   
- изготовление учебно-
наглядных пособий, 
литературы, листовок; 
- оформление подписки 
на периодические 
издания; 
- проведение конкурсов, 
смотров,  учений, 
тренировок, городских 
соревнований; 
- устройство натурных 
площадок, премирование;  
- обеспечение питьевого 
режима и питание 
статистов при проведении 
соревнований;  
- оплата питания 
судейской бригады; 
- приобретение 
оснащения для 
участников соревнований 
(костюмы, футболки, 
бейсболки); 
- приобретение 
перевязочных материалов 
для отработки 
практических навыков, 
-   поощрительные призы, 
грамоты для награждения 
участников соревнований;  
- участие в областных, 
зональных, окружных 
соревнованиях (оплата   
за питание, проезд и 
ГСМ). 
Празднование 80-летия  
ГО, в т.ч. 

Админист-
рация  КГО 

2011
-

2013 
г.г. 

Бюдже
т  

КГО 

77,7 
 

75,0 84,9 Повышение 
эффективности  
подготовки и 
обучения 
населения  
способам защиты 
от опасностей, 
возникающих при 
ведении военных 
действий или 
вследствие этих 
действий, 
способам защиты 
и действиям в 
чрезвычайных 
ситуациях. 



 3 

- приобретение грамот; 
- памятных подарков; 
- изготовление сувениров; 

 - проведение 
праздничных 
мероприятий. 

       

 
 

2. Настоящее постановление обнародовать на сайте Администрации 
Качканарского городского округа. 

 
 
 
 

Глава городского округ                        С.М. Набоких 
 
 
 
 
 
 


